
UCHWAŁA NR LII/715/2018 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 września 2018 r. 

 

w sprawie nadania nazwy skwerowi publicznemu. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zmianami) Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Zrewitalizowanemu  obiektowi  miejskiemu, zlokalizowanemu przy ul. Zamenhoffa, 

rondzie im. Opatrnego w pobliżu Wojskowej Komendy Uzupełnień nadać  nazwę: 

Skwer im. Jadwigi Wiecierzyńskiej (nazwa skrócona: Skwer  

J. Wiecierzyńskiej). 

 

2. Usytuowanie i zasięg obiektu miejskiego, o którym mowa w ust. 1 ilustruje szkic 

sytuacyjny stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Piotr Więckowiak 

 

 



 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/715/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie nadania nazwy skwerowi publicznemu 

 

Niniejszym, zwracamy się do Prezydenta Miasta Leszna oraz Radnych  Miasta Leszna 

z prośbą o wsparcie inicjatywy społecznej członkiń Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa  

koło w Lesznie, zmierzającej do uhonorowania w Lesznie  śp. Jadwigi Wiecierzyńskiej, 

pierwszej przewodniczącej Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa”  koła w Lesznie 

1932r.   

Rocznica 100-lecia uzyskania praw kobiet  to dobra okazja ku temu, żeby więcej kobiet 

zaistniało w przestrzeni miejskiej, które miały wkład w rozwój życia społecznego.  

Inicjatywa nasza włącza się w uczczenie setnej rocznicy. Chcemy pokazać, że kobiety 

maja zasługi osiągniecia w każdej dziedzinie, przypomnieć, chcemy upamiętnić 

kobiety zasłużone dla Leszna, pokażemy jak wiele wspaniałych leszczynianek 

tworzyło nasza historie.  

To dobry czas na refleksje nad sytuacja kobiet w przeszłości alei sytuacja teraźniejszej. 

Dedykujemy to leszczyńskim kobietom z okazji 100-lecia ustanowienia praw kobiet,  

przyznania Polkom praw wyborczych. 

Jadwiga Paulina Wiecierzyńska z domu Mackiewicz ur. 5 maja 1901 roku  

w Suwałkach. W roku 1920 ukończyła gimnazjum w Suwałkach i otrzymała maturę. 

Podjęła  studia na Wyższej Szkole Handlowej w Warszawie. W roku 1923 zawarła 

związek małżeński z majorem Wiecierzyńskim. W latach 1932-1935 pełniła  funkcje 

radnej w Krotoszynie, a od 1936 roku do 1939 roku była radną w Lesznie. 

W roku 1931 była założycielką  koła  SRW w Lesznie przy 55 Poznańskim  Pułku 

Piechoty i pełniąc funkcje pierwszej przewodniczącej stowarzyszenia do roku 1939.  

W czasie okupacji przebywała w stronach rodzinnych z dziećmi i rodzicami, tam 

pomagała  potrzebującym Polakom, udało jej się uratować od wywiezienia do Niemiec 

kilkoro młodych ludzi. Pomagała w dostarczaniu odzieży i lekarstw rannym Polakom. 

W dniu 23 maja 1944 roku została jako więzień polityczny wywieziona do obozu 

koncentracyjnego w Ravensbrück, z którego została uwolniona 3 listopada 1945 roku  

i w tym tez roku powróciła do Leszna. Od 1946 do 1948 roku pracowała społecznie  

w Komitecie Rodzicielskim przy liceum Ogólnokształcącym, działała również  

w Stowarzyszeniu Związku Byłych Więźniów Politycznych, pełniąc funkcje członka 

zarządu. Od roku 1953 pracowała zawodowo w Wojewódzkiej  Spółdzielni Spożywców 

w Lesznie. W roku 1932 przewodnicząca Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa” koła  

w Lesznie pracowała społecznie ,ze swoimi członkiniami na rzecz środowiska rodzin 



wojskowych, cieszyła się uznaniem własnego środowiska i środowiska cywilnego. 

SRW pielęgnowało więzi i poczucie tożsamości rodzin wojskowych. Tworzyło 

korzystną atmosferę wokół wojska i spraw obronności kraju.  

Przezwyciężeniu trudności ekonomicznych kraju, dotykających również rodziny 

wojskowe stanowiło ważne pole działania jej organizacji.  Opiekowała się  dziećmi  

i potrzebującymi.  

Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa” jako organizacja o celach proobronnych 

posiadała swój program, uzgodniony z Departamentem Intendentury Wojskowej oraz 

z Państwowym Urzędem Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego, 

przygotowania kobiet do obrony kraju. Na specjalnych kursach i pogadankach 

informowano o szkoleniu paramilitarnym kobiet w innych krajach, zapoznawano 

członkinie ze służbą w Wojsku Polskim i przepisami regulującymi tę służbę w czasie 

pokoju oraz wojny. Organizowała Szkolenia  członkiń  w zakresie łączności, obrony 

przeciwlotniczej, przeciwgazowej, pomocy sanitarnej, uczono strzelania, służby 

wartowniczej i ratownictwa.   

Zawirowania wojenne nie ominęły Stowarzyszenia, w Lesznie ,  tu  kobiety wykazały 

się niezwykłym hartem, uporem, patriotyzmem, nie był to jednak czas na działalność 

zorganizowaną.  

 

Marząc o lepszej Polsce, w myśl słów marszałka Piłsudskiego: „Zorganizowane 

kobiety – to potęga narodu”, chcemy dziś ją współtworzyć. 

Jadwiga Wiecierzyńska żyła 90 lat, zmarła w Lesznie w roku 1992.   

 

  

 


